
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

12.03.2024 г.                                       с.Лесное                                           №- 38/2 

 

ПРИКАЗ 

 

О начале приема в первый класс детей , проживающих на закрепленной территории за 

МКОУ «СОШ с.Лесного» 
 

 В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 

7598; 2019, № 30, ст. 4134), Федеральный закон от 25.07.2002 № 115- ФЗ «О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказами Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования" (ред. от 30.08.2023) , с частью 8 статьи 55 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и 

подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 

5343), с постановлением местной администрации Прохладненского муниципального района 

№ 95 от 01.03.2024 г. "О закреплении определенной территории за муниципальными 

казенными общеобразовательными учреждениями Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики", Уставом муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Лесного» 

Прохладненского муниципального района КБР,  Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МКОУ «СОШ с.Лесного», утвержденного приказом директора от 10.10.2023 г. 

№ 100, в целях обеспечения права граждан на получение бесплатного общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать прием детей, достигших к 1 сентября 2024 года возраста 6 лет 6 месяцев, в 1 

класс: 

- с 01.04.2024 г. проживающих на территории, закрепленной за МКОУ «СОШ с.Лесного»; 

- с 01.07.2024 г. не проживающих на территории, закрепленной за МКОУ «СОШ с.Лесного», 

при наличии вакантных мест. 

2.Назначить ответственным за организацию приема детей в 1 класс заместителя директора 

по УВР (Кливитенко Т.С.) 

3.Назначить ответственным за прием и оформление документов делопроизводителя (Минава 

Е.Д.). 

4.Инженеру-программисту разместить  информацию о прогнозе по набору в первый класс 

(количество классов, количество вакантных мест) на сайте МКОУ «СОШ с,Лесного». 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ « СОШ с.Лесного»    М.Н.Куцурба 

 

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2024.03.12. 15:00
Подписавший документ: директор школы 
Куцурба Марьяна Нургалиевна

https://mkoylesnogo.ucoz.net/2023-2024/dokumenti/postanovlenie_95_ot_01.03.2024g..pdf
https://mkoylesnogo.ucoz.net/2023-2024/dokumenti/postanovlenie_95_ot_01.03.2024g..pdf
https://mkoylesnogo.ucoz.net/2023-2024/dokumenti/postanovlenie_95_ot_01.03.2024g..pdf
https://mkoylesnogo.ucoz.net/2023-2024/dokumenti/postanovlenie_95_ot_01.03.2024g..pdf
https://mkoylesnogo.ucoz.net/2023-2024/dokumenti/postanovlenie_95_ot_01.03.2024g..pdf

